

## NORGES BONDELAG



Nærings- og handelsdepartementet  
Postboks 8113 Dep  
0032 OSLO

Vår saksbehandler  
Astrid Solberg  
Tlf. 22 05 45 48

Vår dato  
2003-08-29  
Deres dato  
2003-07-04

Vår referanse 2002/00157/005  
Arkiv: 419  
Deres referanse 200304373-5/JD

## Utkast til lov om ny enhet for innovasjon og internasjonalisering - alminnelig høring

Norges Bondelag har følgende kommentarer til lov om ny enhet for innovasjon og internasjonalisering:

### Innledning

SND forvalter i dag en kapital i størrelsesorden 4 mrd. kr. på vegne av landbruket. I tillegg avsettes det årlig midler over jordbruksavtalen som forvaltes av SND. For 2003 er disse midlene på 335 mill kr. Landbrukets midler utgjør over av en fjerdedel av SNDs samlede virkemidler. Fra 2004 vil det også bli avsatt midler over statsbudsjettet, blant annet til Verdiskapingsprogrammet for norsk matproduksjon.

Norges Bondelag vil understreke at landbruket vil være en viktig næring også for den nye virkemiddel enheten. At den nye enheten fungerer godt som forvalter av landbrukets virkemidler vil derfor være av avgjørende betydning.

Norges Bondelag er positive til intensjonen bak sammenslåingen av eksisterende virkemiddelapparatet, nemlig at kundene skal få enklere tilgang til veiledning og finansiering gjennom ”en dør inn”-prinsippet. Vi er også fornøyde med Stortingets vedtak om at Norges Turistråd skal være med i den nye enheten. Det synes også riktig å etablere den nye enheten som et særlovsselskap, slik SND er i dag.

### Organisering av den nye enheten

SND har i dag et desentralisert distriktskontornett. Denne strukturen er et av SNDs største fortrinn, og denne strukturen må videreføres i den nye enheten. Det er viktig at det finnes distriktskontorer over hele landet, både som en del av den brede distriktspolitikken og av hensyn til nærhet til kundene. Landbruket har virkemidler (BU-midler) som gjelder over hele landet, også i sentrale strøk.

#### Bondelagets Servicekontor AS

Postadresse:	Besøksadresse:	Telefon:	Telefaks:	E-postadresse	Internet:
PB 9354 Gronland 0135 Oslo	Schweigaardsgt. 34c Oslo	22 05 45 00	22 17 36 68	bondelaget@bondelaget.no	www.bondelaget.no
Norges Bondelag	Org.nr.: 939678670	Bankkonto:	8101.05.12891		
Bondelagets Servicekontor AS	Org.nr.: 985063001 MVA	Bankkonto:	8101.05.91392		

Vår dato  
2003-08-20

Vår referanse  
2002/00157/005

---

Det følger av at den nye enheten skal organiseres som et særlovsselskap at hovedstyret vil få ansvaret for å organisere virksomheten internt. Norges Bondelag mener derfor at de føringer som skal gjelde for styrets arbeid må vedtas i lovs form, subsidiært i vedtektene for den nye enheten. Dette må blant annet gjelde styringsstrukturen og representasjon i styrene.

Til hvert av SNDs distriktskontoer er det i dag knyttet egne regionstyrer. Dette systemet er det avgjørende å beholde. Vi støtter derfor ikke forslaget om å gå bort fra kravet om å ha regionstyrer knyttet til hvert distriktskontor.

Faglaga i landbruket har vært representert i styringssystemet for SND på regionalt og sentralt nivå siden landbrukets virkemidler ble overført til SND fra 01.01.2000. Dette har vært positivt både for SND og for landbruket. Vi vil derfor understreke at det er viktig at landbruket er representert i den nye enhetens styringssystemer på begge nivåer.

Det tette samspillet med fylkeskommunene som regionale utviklingsaktør tilsier at de regionale styrene bør sammensettes av en blanding av næringsutøvere og politikere. Vi mener at de nye styrene i stor grad bør bygges på eksisterende sammensetning.

### **Forholdet til annen lovgiving**

Forskrift for midler til Bygdeutvikling fastslår i §13 at det er klageadgang på vedtak om BU-midler. Dette er også nedfelt i St.prp. nr. 75 (1998-99) Om jordbruksoppgjøret 1999, hvor vedtaket om overføring av BU-midlene til SND ble fattet. Der fastslås det at "for de ordninger som overføres til SND opprettholdes klageadgangen". Det er også hjemlet at det skal være en egen klagenemd som utløper av SNDs hovedstyre. Dette vedtaket ligger fast.

I den nye enheten gis det ikke klageadgang på vedtak som fattes. For vedtak fattet etter Forskrift om midler til Bygdeutvikling, vil det likevel være klageadgang som før.

Norges Bondelag støtter at "det legges opp til å videreføre SNDs forhold til offentlighetsloven i særloven for det nye selskapet." Vi mener at i denne forbindelse bør BU-saksbehandlingen underlegges samme forhold til offentlighetsloven. Dette vil føre til en forenkling av saksbehandlingen. For BU-midlenes del vil det føre til at det kun er positive vedtak som er offentlige.

Norges Bondelag ønsker lykke til med å etablere en enhet som skal fungere godt også som forvalter av landbrukets virkemidler.

Med hilsen

Harald Milli

Per Harald Agerup